PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG
CNPJ n.º 18.675.959/0001-92

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000
Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200

www.cachoeirademinas.mg.gov.br

   1

ATA DA SESSÃO DE NEGOCIAÇÃO DE VALORES

 Aos 26 (Vinte e Seis) dias do mês de Agosto do ano de 2020 (Dois Mil e Vinte) às 15h (Quinze Horas),
na sala de Licitações do Município, situada na Praça da Bandeira, n.º 276, Centro, neste Município de Cachoeira de Minas,
Estado de Minas Gerais, reuniram-se sob a presidência da Sra. Edimara Ribeiro Faria Monteiro, tendo como equipe de
apoio: a Sra. Érica Jussara Ribeiro, a Sra. Cássia Aparecida do Nascimento e a Sra. Priscilla Vieira de Rezende,
nomeadas regularmente pela Portaria Municipal n.º 4016/20 de 03 (Três) de Agosto de 2020 (Dois Mil e Vinte); para
proceder à negociação de valor do lote 020, oriundo ao Processo Licitatório n.º 125/2020 – Pregão Presenci al n.º
038/2020 através do Sistema de Registro de Preços – SRP, visando à PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
MECÂNICA, ELÉTRICA, MOLAS, FUNILARIA, PINTURA, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO DE PNEUS,
VULCANIZAÇÃO DE PNEUS, E RETIFICA PARA OS VEÍCULOS LEVES, PESADOS, MÁQUINAS PERTENCENTES À
FROTA MUNICIPAL, BEM COMO FERRAMENTAS MOTORIZADAS. Este ato foi publicado no Diário Oficial dos
Municípios Mineiros, no dia 25 (Vinte e Cinco) de Agosto de 2020 (Dois Mil e Vinte), em sua edição n.º 2827 – ano XII,
página 25.

 Iniciada a sessão com as portas devidamente abertas ao público, pregoeira e sua equipe de apoio
verificaram que se apresentaram para participar do referido processo, a pessoa jurídica M.M. COMERCIO DE PECAS
EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ n.º 07.811.324/0001-59, representada pelo Sr. Josimar André Silva, portador do CPF n.º
076.894.476-78.

 Prosseguindo a sessão com a negociação de valores, chegou-se ao valor total do LOTE:

LOTE VALOR VALOR POR EXTENSO PESSOA JURÍDICA

020 R$ 104.328,00
Cento e Quatro Mil, Trezentos e Vinte e
Oito Reais

M.M. COMERCIO DE PECAS EIRELI - EPP

 Para prosseguimento do Processo, pregoeira e sua equipe, estarão se reunindo no dia 27 (Vinte e
Sete) de Agosto de 2020 (Dois Mil e Vinte) às 8h15 (Oito Horas e Quinze Minutos) para adjudicação dos itens constantes
do processo.

 Estiveram presentes até o final da sessão: o representante participante; pregoeira e sua equipe de
apoio, citados no início desta ata.

 Nada mais havendo a tratar foi lavrada a presente ata, que lida e achada conforme, vai assinada por
todos.

 Cachoeira de Minas, 26 (Vinte e Seis) de Agosto de 2020 (Dois Mil e Vinte), às 15h25 (Quinze Horas e
Vinte e Cinco Minutos).

__________________________________

Sra. Edimara Ribeiro Faria Monteiro
Pregoeira

__________________________________

Sra. Érica Jussara Ribeiro
Membro da Equipe de Apoio

__________________________________
Sra. Cássia Aparecida do Nascimento

Membro da Equipe de Apoio

__________________________________
Sra. Priscilla Vieira de Rezende

Membro a Equipe de Apoio

__________________________________
Sr. Josimar André Silva

Licitante participante